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Ky manual do t'u shérbejé té gjthé grupeve té punés té ngritura né Universitete pé progesin e
pasqyrimit té té dhénave né portalin U-Albania,

1. Secili pjestar i grupit té punés mund té aksesojé portalin duke shkuar né adresén :
https://maturanti.ualbania-test.rash.al/Home/IndexBoard

2. Kredencialet pér té aksesuar Portalin ju jan& komunikuar me email né adresat e véna né
dispozicion nga veté Universiteti.
Si username do funksionojé adresa juaj e email dhe si password, fjalékalimi qé ju &shté
komunikuar né adresén tuaj.
Béni Kujdes : Kontrolloni folderin "Spam” nése nuk ju ka ardhur email né “Inbox”

Teemeililshu v portain U-Albarda
U-Albania oo =3
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3. Hapésira qé do ju shfaget do pérmbajé vetém té dhénat e Universitetit tuaj. Cdo shtim
informacioni apo modifikm béhet nga stafi i autorizuar anétar i grupit t& punés té universitetit.
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4. Né menuné né té majté mund té gjejmé kategorité e informacioneve té& dobishme
pér universitetin.
5. Menu “Kriteret” pérmban informacionet lidhur me kriteret e pranimit né

Universitetin tuaj

£
Népérmjet késaj menuje mund té Shohim kriteret e Universitetit (1) si dhe mund té Shtojf@
Kritere(2) (UJ
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6. Duke klikuar mbi “Shiko Kritere” do té na shfagen té gjitha programet e studimit,
nga ku mund té shikojmé kriteret e ¢do programi té universiteit
FELista kritereve per programin: Shkenca Kompjuterike

LIFINIO
Kritere mbi mesataren
L —
Fakyli Programi Tipi hetmnfr Killerl  Shenkme Konfirmo MAS  Konfiemn Putdik
B SR s e A T o]
Kritere pér {&ndét
—
Fakultetl Program! Londa Kriwer  Kritert  Grup lende  Shenime Koafirmo MAS  Kanfirmo Mubllh

Veprimet g& mund té kryejmé né kété menu, paragiten népérmjet butonave krah kriterit

z moniFio [l x Fsi

Ku:

a) Modifiko - Mundéson ndryshim té fushave pérshkruese apo pérgindjes sé kriterit

b} Fshi—Mundéson fshirjen e kétij kriteri

c) MAS - Dérgon kriteret pér konfirmim né Ministriné e Arsimit
KUJDES : Pasi klikohet butoni MAS , modifikimi dhe fshirja e kriterit do béhen vetém pasi té keni
béré kérkesé pér riaktivizimin e butonave

d) Publik — bén publikimin e kriterit p&r maturantét. Ky do té klikohet VETEM pasi té& jeni té sigurt
qé nuk ka mé ndryshime,
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7. Nése duam té shtojmé kritere, klikojmé mbi “Shto Kritere té Reja”
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8. Zgjedhim Fakultetin dhe Programin e studimit
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9, Do té aktvizohen Kriteret té ndara sipas llojit
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Kriter Mesatare O
Kritere per lendet
Kritere te tjiera

Koeficient per profilet ne nivel programi

@

Koeficient per profilet ne nivel fakulteti

@

Koetficient per profilet ne nivel universiteti

Ku:
a) Kriter Mesatare bén té mundur shtimin e kriterit né bazuar né liojin e mesatares kriter dhe
pérfshirjes sé saj né formulé
BShto Kritere per mesataren per programin: Gjuh& [ etérsi -Anglisht

L 3

Tipi | kritasit Pacishitja
- Cakto tpih— . ]

Mesatare e pergithshme e shioses se mesme
Mesatare & matutes shisierore
\ | i

| e + e pergthshme & shkoles mesme
L Mesalare e piovimeve e detyruara |2 matures
& thigshte { jende + p matune}

Mesaiare e plovimeve me zgjedhje te matures
HMesalare VKM * Koeficien| ProfR
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b} Kriter LEnd&, i cili pérfshin léndét e pércaktuara nga universiteti si kriter apo grupléndét e
pércaktuara si kriter.

- T O

SATIR T TE KRITEFEVE "ERLENDET.

i Duke zgjedur butonin “Kriter me Grupléndé”, do té& mund té shtojmé ato léndé
qé llogariten né grup né formulén e llogaritjes sé pikéve

*—

Popsha Ponaltzuse!to Pensizies Shenim

8 priawiEs | O LG FEHALIZUES Rl

Muzie

Teatér

VaRszim (Kereim)

Hisior arti

Edukim fizkk dhe sporiet

Glune angleze

Gluhé giermane

Gjuhé Ratane

Gjuhé spanjolie

Nga lista do té zgjedhim léndét qé do duam té grupojmé, si dhe peshén e tyre té
shprehur né pérgindje.
KUIDES : Pérqindja do shprehet si numér {p.sh 10% do té& shénohet 10)

Penalizues ose Jo Penalizues, nénkupton nése mos prania e njé prej léndéve
pjesé té grupit té shtuar si kriter né listén e notave té studentit, e penalizon
apo jo até.
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if. Duke zgjedur butonin “Kriter jo me Grupléndé”, do t& mund té shtojmé ato

Iéndé gé llogariten mé vete né formulén e llogaritjes sé pikéve

EShto Fritere per lendet ¢ programit. Gjermanisht-Anglisht

-
-—
Lends kilker Pesba P Jo P §

Caito lende kriter—

b Ast Pamot
Muzke
Teatér

Vakdzim (Kécim}

— Histon artl
Eduiom Ak dbe sportet
Glub: angleze

Guhdé gjetmane
1 Gune talane
Guné spanjglie
Guhe franceze
| Ghehet wrie
| Gl greke
K Glube shaipe dhe ketérst
& £dukim per Karierén
Afesim per Jetén
Seglemalks

somi Pasha Grup lende Shesime
Flzpé

KUJDES : Pérqindja do shprehet si numér {p.sh 10% do té shénohet 10)

Penalizues ose Jo Penalizues, nénkupton nése mos prania e njé prej léndéve

piesé té grupit té shtuar si kriter né listén e notave té studentit, e penalizon
apo jo até,

c} Kritere té tjera pérfshin kriteret qé nuk béjné pjesé as tek mesatarja, as tek kriteret e léndéve.

EShio Kritere te tjera per programin: Teknologp Informacioni
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d) Koefigent sipas profilit pércakton koeficentin e gjimnazeve pér ato profile studimi

E Lista e profileve dhe nenprofileve te programit: Histori

[P
W G
. ——
A —
e
Programi t studimit  Proflli Kooficiend Shenkm
teston SEXSIONE DYGJUHESH SHOIF-FRENGJISHT
Q
Hegtani SEKSION DYGIUHESH SHOIPITALISHT 3
Hesbori SEKSION DYGJUHESH SHOIP-GJE RMAMISHT |
¢ |
1 ol
sl GJIMNAZ GIUHESOR .
FaAlin) SHKOLLE ARTISTIKEMOREOGRAFIKE 5
4
Hesosd SHUQLLE SPORTIVE
[+]
A

e) Koefigent sipas fakultetit pércakton koefigentin e gjimnazeve pér até fakuitet

2= Lista e profileve dhe nenprofileve per fakuitetin: Fakulteti i Studimeve Profesicnale

Faiubspl] Profill Koeficlenti shanim

Fahutets ﬁ Suedmeve  SHUOLLE ARTISTIKEMOREOGRAFIKE |
Protesionale :ﬂ

Fakufteti ] Studimeve  SHEADIME MJETESH TRANSPORTI
| Protesmnaie o
|
|
Fakuttst i Sndmeve MEKAMIKE
Profesicnala 3
Fahua i Swdmeve ELEKTROTEKMIKE i
Profesionale L
Fakulteti i Studmeve NDERTIM
Profesionale :D
8 i
Falouttetr i Stcimeve TEKSTILKONFEKSIONE | 1 |
Profesicnale o |
Fahuttet i Suxhmeve SUIOESI
Prodesionale: i
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f) Koeficent sipas universitetit pércakton koefigentin e gjimnazeve pér té gjithé Universitetin

EBKoeficient per profilet per Universitetin: Universileti *Aleksander Moisiu® Dunds

[ —
| g
]
- m—
Unibvoraitrti Profill Hoelicient shenim
Univanuitati  ~Meksonder  Mosr  SHKOLLE ARTISTIKEKOREOGRAFIKE
Durres o

Universilst.  “Aloksanded  Moiu™  SHERBIME MJETESH TRANSPORTI

Univerades  “Alksander Mo~ MEKANIKE

Urrearsiteti  “Aloksonodr Mok ELEKTROTEKNIKE

Unfvarsiies “Alsksandee  Moisi™ NDERTIM

Unirarsiteti  “Aleksander Moiski™  TEKSTIL-KONFEKSIONE

Uswversitoli  “Aleksander Moan”  BUNCES!

10, Né fund té gdo shtimi té béré né njé program studimi, do kini mundésiné té
modifikoni apo té fshini kritere té tjera té vendosura mé paré né até progeram.

- O O
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Kritere e shtuara per lendet i
[ e Y

Programl Londs Ketr

G Letdrn Hnghaht Gyubb shope dho lethrsi

Grup lende Shenime

- B e
A Sz =z B
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Giutrh Lattesi Angishl Valtkrim (Karcim) w0 |u
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Kriter e shtuara mbi mesataren
[ ———

i

Programi Tipl kafemit Pasha Shenima
Geuhd Latiesi -Angiaht Masatars ¢ porgithshime o shiolles se mesne L] watem 3 vibed
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Menuja “Universitet”,

Nga e cila, mund té verifikojmé “Programet e Studimit”.

12. Né fagen gé do na hapet do mund té shikojmé té gjitha programet e studimit té
ofruara né secilin prej Fakulteteve té Universitetit tuaj .




Qendra Ndéruniversitare e Shérbimeve dhe

RRIETT AKADEMIK SHOIPTAR Rrieti Telematik

13. Pér secilin prej programeve té studimit, veprimet qé& mund té béjmé shprehen sipas
butonave né figuré

L7 SHIKO DETAJE (= MODIFIKO KUOTAT 4 MENAXHD KURRIKULAT

ku :

a) “Menaxho Kurrikulat” akseson njé fage ku mund té pérshkruhet kurrikula e kétij programi
studimi

A Mdrysho kamktenstika te programil te studimit Shkenca Kompjuterike

Dedd  gkwnca Hompjutense

Pershimi 1 0eges

i
i
|
1
|
i

Ndryshoni Juxriiuien
(]

i

LEHALO LERSET

ot 1 B4
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Ngarkimi i informacioneve mbi kurrikulén mund t& ngarkohet né 3 ményra :
i Duke ngarkuar njé file né pdf

Ndrysnon! kumixuien
1pdD)

ii. Népérmjet njé link ku ndodhet informacioni
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il Népérmjet butonit “Menaxho Léndét”

Nga ku mund té shtohen léndét duke klikuar mbi “Shto”

= Lendet e programit te studimit
—

Shia kuenhulat

Histon » mygkosrnd t Midysha
Hiskori @ mjskesish 2 Mdshe
Legeslacion 1 Ndrvsho
tegislacion 2 Hayshe
Nebhwia & shpelh 1 Pdysho
Neihma e shpeite 2 Mdrysho
Giuhe & buny mpgkssore 1 Ndryzho
Gjuhé @ huoj mickbsors 2 Bdyahg
Gyuhe angleze 1 biisha
Giuha anglaze 2 Ndysho
Gjuhi alne 1 Meryshe

Fage Ynga5

n 2 34 5 -
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Dhe duke plotésuar fushat pékatése

= Shto karakteristika ¢ lendeve te programit te studimit

e —

Programti st | e etirst
Emertioni | lendes |
Sermesir |
Lioy 1 provima |

Lioji  vieresimit

Pedagoget

Aklreieas|

Béni Kujdes : Manuali do té pérmbajé shpjegim lidhur me menaxhimin e kuotave né vijim

14.

Pér té aksesuar Forumin duhet té klikojmé tek menuja pérkatése
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RRIETI AKADEMIK SHQIPTAR

Pér té akseuar forumin si moderator, klikojmé mbi Identifikohu

Dhe kryejmé login

identifikohu

lep username dhe fjalékalimin. Ose Register nése
nuk keni nj& account n& sistem

Emri i pérdoruesit
Fjalékalim

(2} MEé mbaj mend?

Indentifikohu

Kenl harruar flal&kalimin tuaj?
I

\).g\,\KA E SKy

5~
Kujdes : Kredencialet qé& ju jan& komunikuar nuk viejné pér forumin. Ju do mund té Astmherh
veté né forum duke klikuar mbi “Register”, dhe universiteti do pércaktojé se cili us‘@.ﬁo ke{_té rolin”/

e moderatorit e 5l
"_'t"\ o s b



MANUAL- LIBRARIA DIGJITALE

Ky manual do ju shérbejé pér té aksesuar shérbimin e librarisé digjitale.

1. Pérté aksesuar kété shérbim, duhet té aksesoni linkun:

https://ulibrary.rash.al/

2. Fagja kryesore e shérbimit pérmban krahas njé videoje informuese, dhe hapat kryesore gé
duhet té ndigni.

—— HAPAT PER PEROORD

Piragiiiel whewafioth: i

1.~ :

2. -
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3. Né pjesén e poshtme té faqes, ju paragiten dy fusha: Pérzgjedhja e universitetit dhe Hapésira e
kérkimit.

*

I@I Albanian Acsdernic Research Engine (ALARE}

Aczkletmic Network of Alaria : ? 11}] [ Enter seaten tem
kot A SR |

Swatch Dpliors Easic Search &ijcanced Sesrch Seserh Koy




4, Né Fushén e Universiteti, pérzgjidhni universitetin tuaj.

I@I Albanian Academic Research Engine (ALARE)

Academic Network of Albania " : ~

Polytechnic University of Tirana
University of Tirana

S Uniiversity of Medicine Tirana p—
University of Arts in Tirana

Agricultural University of Tirana

Umiversity of Sports of Tirana

University of EGerem Cabej - Gjirokaster
University of Korce Fan S Noli

University of Aleksander Xhuvani Elbasan
University of Viora Ismail Qemali

University of Shkodra

University of Aleksander Moisiu - Durres
Albanological Studies Center

Institute of Education Development Albania
The Academy Of Sciences Of Albania
Ministry of Education, Sports and Youth

Academic Nebwark of Albania N

5. Pasi té pérzgjidhni universitetim, vendosni né fushén pasardhése ¢faré déshironi té kérkoni, dhe
klikoni mbi Search.

rch
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[ Enter search term ] Se

%, A
k”q&“dm AR
"STETre>



6. Do dérgoheni tek fagja e log-in si mé poshtéa.

Please contact your library adminisirator to obtain an Email | —
Address h'a' ‘ﬁ'
® ®
" ? ;

£l

Y
Luars more about

- Soeen resok 1024768 |
LSS - O PSS e e ’ -
Tmporiant Usir Information: Rumobe aoms to FASCO'S dutab. ) o patront of cub fram ramote focatiens for parsenal, apo-commuckdl nes. Hewevar, remote acem by EBSCO's
datais from Ingtit i not allomed if the purpese of tha use i for comenarchel gain through cost radection or dance for a beorib

EBSO0 Suppoct S | Privacy Policy | Tarms of U | Copyright
ERSCOBo3 Connethon

£ 2019 ERSCO Incumirias, Inc. Al rights ressrvad

7. Vendosni né fush&n Email, adresén email t& mundésuar nga universiteti juaj, ose adresén email
gé keni komunikuar prané universitetit tuaj. Vetém adresat zyrtare té universitetit mund té
aksesojné shérbimin.

Email |




8. Pasité klikoni butonin Login, do ju shfaget fagja e shé&rbimit té librarise si vijon, me rezultatet e
kérkimit tuaj.
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9. Pér ¢do rezultat qé ju nevojitet, keni mundésiné té lexoni tekstin e ploté, ose té shkarkoni
materialin né formatin ebook

1 ASP.NET Core and Angular 2

ASHMHET (ore
At Arguda: 2

By: De Sanclis, Valerio. Birmingham : Packt Publishing. 2016. eBook_, Database: eBook Collection (EBSCOhost)
Subjects: COMPUTERS / Programming Languages / ASPNET, Intermnet programiming

RIS /¢ epuBFul Text Y. Download

& Table of Contents Most Relevant Pages From This eBook

10. Pér té kryer njé kérkim té ri, mund té pérdorni motorin e kérkimit né krye té fages.

@‘ Albanian Academic Research Engine (ALARE)

Keyword » || Enter any words

Basic Search  Advanced Search  Search History »




